Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e
ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

        10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 1.655.280,22 (Um milhão, seiscentos e cinquenta
e cinco mil, duzentos e oitenta reais e vinte e dois centavos), conforme a tabela contida no item 1.1 acima.
            10.2. O valor de referência para aplicação do maior desconto corresponde a R$ 1.655.280,22 (Um milhão, seiscentos e cinquenta e cinco mil,
duzentos e oitenta reais e vinte e dois centavos)

        10.3. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços
praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações: